onus praedictum, sive res et merces, et ad partes ducere supradictas. Sed, si quis, res

vel merces suas aut mercaturas ad prsedictas partes duxerit transmittendas, eas mittat

et oneret in navi vel ligno barchinonensi, et non in aliis navibus vel lignis extraneis

audeat aliquatenus onerare, vel per eas mittere merces vel res suas, aut in eis por-

tare, dum navis vel lignum Barchinonae ibi paratum fuerit ad portandum merces vel

onera supradicta. Item, concedimus et donamus vobis dictis civibus et populo Barcbi-

1 On désignaitparticulièrementsous le nom de Partes transmarinœ ou ullramarinœ d'abord la

Syrie, puis l'AsieMineure, Constantinopleet la Grèce, qui étaient ensemblela Romanie.

ROYAUME D'ARAGON.

1227-1512.

1227, 12 octobre. A Monçon, en Aragon.

Capmany, Memorias sobre la marina, comercio y artes de Barcelona. Coleccion diplomatica,

Madrid, 1779, t. II, p. 11. Archives municipales de Barcelone.

VIII.

I

Exlibr.virid.,1, fol.213.

280 TRAITÉS ENTRE CHRÉTIENS ET ARABES

nonœ quod nuila navis extranea, nec lignum aliquod alienum, quod sit de terra sive

de regno alieno, aut de comitatu Empuriensi et Apuliae, Barchinonse in aliquo loco

riparise vestrae possit vel audeat vinum recipere aut emere ad portandum ad partes

aliénas, nisi de civitate Barchinonae, nisi esset cum vestri licentia et assensu. Statuimus

firmiter et mandamus bajulo, vicario, probis hominibus Barchinonœ et aliis universis

bajulis, vicariis ac nobilibus Cathaloniœ, et officialibus sive hominibus nostris, prœsen-
tibus et futuris, et etiam illis qui merces mittere voluerint aut onerare in navibus supra-

dictis, sive lignis, quod prasdictam donationem et concessionem nostram ac omnia

supradicta et singula teneant et observent ac faciant inviolabiliter observari. Nec

quisquam huic statuto, vel privilegio nostro, audeat contraire. Quod qui faceret, iram

et indignationem nostram, et pœnam mille aureorum se noverit incursurum, prtesenti

privilegio nichilominus in suo robore duraturo.

Datum Montissoni, iv. idus Octobris, era M. cc. LX.quinta, et anno Domini milles-

simo ducentessimo vicessimo septimo.

Signum Jacobi, Dei gratia, regis Aragonum, comitis Barchinorise et domini Mon-

tispessulani.

Testes hujus rei sunt Ferrarius infans Aragonum, Raymundus de Montecatheno,
Guillelmus de Cervaria; Ato de Focibus, majordomus Aragonum; Rodericus -de

Lizana, Bernardus Guillelmi, Petrus Pomar, Raymundus Berengarii de Ager, Ray-
mundus de Peralta, Guillelmus de Beranru, Bernardus de Aspes. Ego Arnaldus Grai-